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ÖNSÖZ

Bu çalışmanın Türkçe baskısına ilişkin olarak, özgün metinde 
kimi ayrıntı düzeltmeleriyle yetindim. Çalışmanın sonuna Ak-
çura’nın yapıtlarının listesini ekledim ve kaynakçayı tamam-
ladım. Eklere gelince, Türk Tarih Kurumu’nun Üç Tarz-ı Si-
yaset’i yeni harflerle Türk okuyucusuna sunmuş olmasını göz 
önüne alarak, bu yapıtın yeni bir çeviriyazımını vermek bana 
gereksiz göründü.1 Buna karşılık, Yusuf Akçura tarafından ka-
leme alman ve özgün çalışmada yer almayan kimi metinleri, 
Türkçe baskı için ekledim.

Söz konusu Türkçe çevirinin gerçekleştirilmesinde Zafer 
Toprak ve Şükrü Hanioğlu’nun bana çok değerli yardımları ol-
du. Onlara en içten teşekkürlerimi sunarım.

FRANÇOIS GEORGEON

1 Yusuf Akçura, Üç Tarz-ı Siyaset, T.T.K. Yay., Ankara, 1976 (Enver Ziya Ka-
ral’ın giriş yazısıyla).
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İKİNCİ BASKI HAKKINDA

Bu yeni baskı için orijinal metinde bazı düzeltmeler yaptım, 
Ekler bölümüne daha önceki baskıda unutulan bazı belgeler 
ekleyip kaynakçayı tamamlamaya çalıştım.

FRANÇOIS GEORGEON

Savigny-sur-Orge (Fransa),  
Mayıs 1996
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YENİ BASIMA ÖNSÖZ

Bu eserin ilk basımı –Akçura’nın makalelerinden ve kitapların-
dan alınmış çok sayıda metinle zenginleştirilmiş eser, 1980’de 
Fransızca yayımlanan kitabımın çevirisiydi– o dönemki adıyla 
Yurt Yayınları tarafından 1987’de yayımlanmıştı. Olumlu eleş-
tiriler ve Tarih Vakfı’nın kitabı çok kez tekrar basması, kitabın 
değerini iyice anlamamı sağladı ve günümüzde de yeni bir ba-
sımın yerinde olacağını düşündürdü.

O zamandan beri Üç Tarz-ı Siyaset’in yazarının biyografi-
sinin epey zenginleştiğini belirtmek isterim. İlk olarak Akçu-
ra’nın kendi metinleri var. Birçoğu Türkçe okuyan okur için 
daha ulaşılabilir hale geldi. Birkaç yıl önce Ötüken Yayınla-
rı’nın basımları, neredeyse eksiksiz bir külliyat oluşturdu: Bun-
lar, Latin harfleriyle hazırlanmış basımlardır ama genel olarak 
özgün kelime dağarcığını muhafaza ederken, günümüz okurla-
rına yazarın fikriyatına ulaşma imkânları da sağlar. Bu girişimi 
tebrik etmek gerekir, umarım önümüzdeki senelerde tamam-
lanır. Bu yayınlar arasında ulaşması zor ikisini belirtmeliyiz: 
Sürgünden İstanbul’a Dârülhilâfet Mektupları ve Suriye ve Filis-
tin Mektupları. Aynı şekilde, Akçura’nın Ankara Hukuk Mekte-
bi’nde 1926-1931 arası verdiği ve o dönemde sınırlı sayıda ya-
yımlanan dersleri de aynı editör tarafından hazırlanmış ve iki 
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büyük cilt halinde yayımlanmıştır.1 Kaynak Yayınları da yakın 
zamanda Akçura’nın birkaç eserini, dilini günümüze uyarlaya-
rak yayımladı. Daha önce hiç yayımlanmamış eserleri arasın-
dan önemli bir tanesini, yazarın daha samimi bir vizyonunu su-
nan, Tek-Esin Vakfı’nın arşivlerinden alınmış Akçura’nın Ah-
met Ferit’e yazdığı mektupları belirtmek gerekir.2

Akçura’nın hayatı ve eseri üzerine çalışmalar, Ahmet Kanlı-
dere’nin iki kitabıyla derinlemesine yenilendiler: İlki Muallim, 
Muharrir, Müverrih Yusuf Akçura3 başlığını taşıyan bir biyogra-
fi. İkincisiyse, Akçura’nın hayatının ve eserinin bilhassa “Rus” 
boyutunu inceleyen Yusuf Akçura ve Rusya Türklüğü’dür.4 Bu iki 
esere, çok sayıda alıntı ve çok sayıda belge eşlik eder ve aynı şe-
kilde Akçura’nın makalelerinin tamamını ihtiva eden bir liste-
nin yanı sıra, zengin bir biyografi de yer alır. Aynı yazarın, bir-
çok resim içeren ve başlığının düşündürdüğünün aksine Yusuf 
Akçura’nın hayatının canlı bir özeti olan kısa kitabını zikretmek 
gerekiyor.5 Çok yeni olan bu çalışmalara, daha eski ama çok 
kıymetli, 1976 tarihli ve o dönem kullanamadığım bir araştır-
mayı da dahil etmek isterim: David S. Thomas’ın yayımlanma-
mış tezi The Life and Thought of Yusuf Akçura (1876-1935)6 [Yu-
suf Akçura’nın Hayatı ve Fikriyatı 1876-1935]. Yakın bir tarih-
te İngilizce yayımlanmış, James H. Meyer’in İsmail Gasprinski, 
Ahmet Ağaoğlu ve Yusuf Akçura’ya yer verdiği Turks Across Em-
pires-Marketing Muslim Identity in the Russian-Ottoman Border-
lands, 1856-19147 başlıklı eseri de bir referans kitaptır.8

1 Yusuf Akçura, Târih-i Siyasî-1926-1927-1928 Ders Notları ve Zamanımız Av-
rupa Siyâsî Târihi-Târih-i Siyâsî Ders Notları 1929-1930-1931, 4’üncü, 5’inci, 
6’ncı Tedris Seneleri, Ötüken Yayınları, İstanbul, 2016 ve 2019, iki cildin de 
editörü Erol Kılınç’tır. 

2 Yusuf Akçura, Ahmet Ferit’e Mektuplar, VakıfBank Kültür Yayınları, İstanbul, 
2023, ed. İsmail Türkoğlu ve Ömür Ceylan (tıpkıbasım orijinalleriyle). 

3 T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Tek-İmaş, Türk Kültürüne Hizmet Vakfı, İs-
tanbul, 2022.

4 Ötüken Yayınları, İstanbul, 2023B.
5 Prof. Dr. Ahmet Kanlıdere, Rusya’daki Türk Esirlerin Kurtarıcısı Hilâl-i Ahmer 

Temsilcisi Yusuf Akçura, Kızılay Kültür Sanat Yayınları, İstanbul, 2023.
6 McGill University, Montreal, 1976.
7 Oxford University Press, Oxford, 2014.
8 Bu kitabın Türkçe çevirisi Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları tarafından ya-
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Bitirmeden önce İletişim Yayınları’na, özellikle de bu kitabın 
tekrar basımı için teşebbüs eden ve gerekli tüm özeni gösteren 
Ahmet İnsel, Merve Öztürk ve Kerem Ünüvar’a teşekkür ede-
rim. Aynı zamanda bu eserin, yakın zamanda kaybettiğimiz Za-
fer Toprak’ın desteğine ve cömert yardımlarına ne denli borçlu 
olduğunu da hatırlatmak isterim.

FRANÇOIS GEORGEON

Savigny-sur-Orge (Fransa),  
Ocak 2024

ÇEVİREN Merve Öztürk

yımlandı: İmparatorluklar Arası Türkler (1856-1914), çev. Renan Akman, İs-
tanbul, 2021.


